
Centrum mot  
hedersrelaterat 
våld Västmanland 
Med oss kan du prata om heder



Personer boende i Västmanland som är eller riskerar att bli utsatta 
för hedersrelaterat våld och förtryck kan också vända sig direkt till 
CMHV för stöd och hjälp, med möjligheten att söka stöd anonymt. 
Vi hjälper alla som blir utsatta, oavsett kön, ålder eller sexuell 
läggning.

CMHV är en samverkan mellan länets kommuner, region, polis  
och åklagare. Målet med CMHV är att barn, unga och vuxna som 
är eller riskerar att bli utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, 
barnäktenskap, tvångsäktenskap och könsstympning av flickor  
och kvinnor har jämlik tillgång till specialiserat och anpassat  
stöd och hjälp oavsett vistelseort i länet. 

CMHV är ett projekt som drivs av Länsstyrelsen Västmanland  
och Centrum mot våld i Västerås är huvudman för projektet.

Centrum mot hedersrelaterat våld (CMHV) är ett resurs- 
centrum i Västmanland dit du som yrkesverksam kan vända 
dig för konkreta råd, stöd och vägledning i enskilda ärenden 
och ökad kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck. 



Alla som är anställda inom skola, hälso- och sjukvård, socialtjänst 
eller rättsväsende har ett ansvar att motverka och förebygga våld. 
De har också ett ansvar att se till att den som blir utsatt uppmärk-
sammas och får det stöd och den hjälp som samhället har att 
erbjuda. När det gäller att värna om barns hälsa och utveckling  
är ansvaret särskilt stort.

Du kan hitta mer information om vad du kan göra genom att 
skanna QR-koden 

Vad är hedersvåld?
Hedersrelaterat våld och förtryck är kopplat till hedersnormer som bygger 
på starka patriarkala eller heteronormativa föreställningar. De patriarkala 
föreställningarna tar sig uttryck i kontroll av flickor och kvinnor som sträcker 
sig från begränsningar i vardagen rörande klädsel, umgänge och rörelsefrihet 
till begränsningar i val av utbildning, arbete, äktenskap och äktenskapsskillnad. 
I sin mest extrema form kan hedersnormerna leda till allvarlig brottslighet 
såsom t.ex. hot om våld och våld, inklusive dödligt sådant. För de individer 
som försöker trotsa kontrollen kan följderna bli allvarliga.

Det är regeringens definition av hedersrelaterat våld och förtryck som Centrum 
mot hedersrelaterat våld Västmanland utgår ifrån i sitt arbete.



CMHV kan ge stöd på många sätt:
• Stöd och rådgivande samtal på telefon eller fysiskt till  

personer som är eller riskeras utsättas för hedersrelaterat  
våld och förtryck. 

• Möjlighet att möta utsatta och yrkesverksamma runt om i 
Västmanland då CMHV är en mobil verksamhet.

• Ger information om myndigheter och andra verksamheter  
dit utsatta eller yrkesverksamma kan ha behov av att komma  
i kontakt med. 

• Erbjuder råd, strukturerad samverkan samt stöd och väg- 
ledning till yrkesverksamma inom polis, skola och fritid,  
socialtjänst, hälso- och sjukvård samt civilsamhälles- 
organisationer samt övriga myndigheter. 

• Erbjuder föreläsningar och information om CMHV till  
yrkesverksamma och ideella aktörer i Västmanland. 

Kontakta oss!

Centrum mot hedersrelaterat våld Västmanland 
Telefon: 021-39 87 62, måndag till fredag klockan 10.00–15.00
Mejl: cmhv@vasteras.se 


